2020年 5月 15日

各 位

会 社 名   株 式 会 社      大 東 銀 行

代表者名   取締役社長 鈴 木 孝 雄

（コード番号 ８５６３ 東証第一部）

問合せ先

常務取締役経営部長 三浦 謙一

         （TEL．024－925－8395）

役員の異動に関するお知らせ

 株式会社大東銀行は、2020年 5月 15日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動を

決議いたしましたのでお知らせします。

なお、当行は、2020 年 6 月 26 日開催予定の第 115 期定時株主総会において必要な定款変更を

ご承認いただくことを条件として、監査等委員会設置会社へ移行する予定であります。

記

１．取締役の異動

(１)取締役(監査等委員である取締役を除く)候補者

   取締役社長(代表取締役)   鈴
すず

 木
き

 孝
たか

 雄
お

 （現  取締役社長・代表取締役）

   常務取締役(代表取締役)   岡
おか

   安
やす

 廣
ひろ

 （現  常務取締役・代表取締役）

常務取締役(代表取締役)   三
み

 浦
うら

 謙
けん

 一
いち

 （現  常務取締役経営部長・代表取締役）

取 締 役         大
おお

 里
さと

  裕
ひろ

 昭
あき

  （現  取締役証券国際部長）

(２)監査等委員である取締役候補者

取 締 役 監査等委員   渡
わた

 辺
なべ

 宏
ひろ

 和
かつ

  （現  執行役員総務部長）

   社外取締役 監査等委員   清
し

 水
みず

 紀
のり

 男
お

  (現 ときわ総合サービス㈱代表取締役社長)

社外取締役 監査等委員   松
まつ

 本
もと

 三
み

 加
か

 （現  社外監査役）

   社外取締役 監査等委員   菅
かん

 野
の

 裕
ひろ

 之
ゆき

  (現 社外監査役)

   社外取締役 監査等委員   佐
さ

 藤
とう

   親
ちかし

   (元 社会福祉法人郡山市社会福祉事業団理事長)

 (３)退任予定取締役

   取 締 役         芳
は

 賀
が

     良
りょう

   取 締 役          古
ふる

 川
かわ

 光
みつ

 雄
お

  取 締 役         村
むら

 上
かみ

     浩
ひろし

  社外取締役         笠
かさ

 間
ま

 善
よし

 裕
ひろ

  社外取締役         小
お

 野
の

 利
とし

 信
のぶ

  ※ 芳賀 良氏、古川光雄氏、村上 浩氏の３名は、常務執行役員へ就任予定であります。

２. 監査役の異動

    監査役は、2020 年 6 月 26 日開催予定の定時株主総会で提案する監査等委員会設置会社

への移行に伴い全員退任する予定であります。

常勤監査役         佐
さ

 久
く

 間
ま

  忠
ただし

   社外監査役         遠
とお

 山
やま

   浩
ひろし

   社外監査役         松
まつ

 本
もと

 三
み

 加
か

   社外監査役         菅
かん

 野
の

 裕
ひろ

 之
ゆき

   ※ 松本三加氏、菅野裕之氏の２名は、監査等委員である取締役候補者であります。

３． 執行役員の異動

(１)執行役員候補者

   常務執行役員        芳
は

 賀
が

     良
りょう

  （現  取締役事務システム部長）

   常務執行役員        古
ふる

 川
かわ

 光
みつ

 雄
お

 （現  取締役営業企画部長兼営業推進部長）

   常務執行役員        村
むら

 上
かみ

     浩
ひろし

  （現  取締役本店営業部長兼深沢支店長）

 (２)退任予定執行役員

   執行役員          二
に

 瓶
へい

 一
かず

 之
ゆき

 （現 会津ブロック長兼会津支店長兼材木町支店長）

※ 執行役員二瓶一之氏は㈱大東クレジットサービス社長就任予定であります。

４.その他

  新任取締役候補者の略歴は添付の略歴書をご参照願います。

以 上

別 紙

【新任取締役候補者の略歴】

渡
わた

 辺
なべ

 宏
ひろ

 和
かつ

   昭和 36年 3月 21 日生  福島大学経済学部卒業

昭和 58年 4 月   当行入行

平成 15 年 8 月   同 西川支店長

平成 17 年 7 月  同 総務部副部長

平成 20 年 7 月  同 総務部長

平成 24 年 7 月  同 東京支店長兼東京事務所長

平成 26 年 7 月  同 総務部長

平成 27 年 6 月  同 執行役員総務部長

  現在に至る

清
し

 水
みず

 紀
のり

 男
お

  昭和 32 年 7月 24 日生  東京大学法学部卒業

佐
さ

 藤
とう

  親
ちかし

    昭和 31 年 5月 10 日生  中央大学法学部卒業

昭和 55年 4 月  郡山市役所入所

平成 17年 4 月  同 財務部財政課長

平成 20年 4 月  同 教育委員会事務局参事兼総務課長

平成 23年 5月  同 議会事務局長

平成 25年 4月  同 教育委員会事務局生涯学習部長

平成 27年 4月  同 総務部長

平成 29年 3月  同 退職

平成 29年 4月  社会福祉法人郡山市社会福祉事業団常務理事

平成 30年 4月  同 理事長

令和 02年 3月  同 退任

  現在に至る

昭和 56年 4 月   日本銀行入行

平成 16年 2 月  同 青森支店長

平成 19年 5 月  同 神戸支店長

平成 21年 5 月  同 総務人事局審議役

平成 22年 6 月  同 発券局長

平成 25年 4 月  同 総務人事局長

平成 26年 6 月  同 退職

平成 26年 7 月  株式会社商工組合中央金庫常務執行役員

平成 27年 6 月  同 取締役常務執行役員

平成 30年 6 月  同 退任

平成 30年 6 月  ときわ総合サービス株式会社取締役

令和 01年 6 月  同 代表取締役社長

  現在に至る